Управление образования, по делам молодежи и спорта администрации Сеченовского
муниципального района Нижегородской области

ПРИКАЗ

17.12.2020г.                                                                                                            № 331

О проведении муниципального  форума  актива  добровольческих объединений
Сеченовского муниципального района «Вместе – мы можем больше!»

В целях развития волонтерского движения на территории Сеченовского
муниципального района,  объединения деятельности активистов волонтерских
объединений, повышения эффективности мероприятий проводимых волонтерами,
взаимодействия с общественными районными организациями, заинтересованными в
осуществлении волонтерской деятельности приказываю:

1. Организовать и провести форум  актива добровольческих  объединений  «Вместе –
мы можем больше!» 22 декабря  2020 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению форума  актива
добровольческих объединений «Вместе  - мы можем больше!» (приложение 1).

3. Утвердить положение о проведение форума актива добровольческих объединений
«Вместе – м можем больше!» (приложение 2).

4. Утвердить смету расходов на организацию и проведение  форума актива
добровольческих  объединений «Вместе  - мы можем больше!» (приложение 3).

5. Главному специалисту по дополнительному образованию и молодежной политики
Т.А.Мавриной  обеспечить методическое и  организационное сопровождение
форума актива добровольческих объединений.

6. Главному бухгалтеру управления образования, по делам молодежи и спорта
Е.А.Захаровой обеспечить финансирование мероприятия за счет средств
подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан Сеченовского
муниципального района  на 2018 – 2022 годы» районной целой программы
«Развитие образования Сеченовского муниципального района на 2018 – 2022 годы»
в пределах выделенных ассигнований на 2020 год  согласно сметы расходов.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста по
дополнительному образованию и молодежной политики Т.А.Маврину.

Начальник управления                                                                               Е.И.Мурзакаева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К приказу управления образования,

по делам молодежи и спорта
от 17.12.2020 № 331

Состав оргкомитета по организации и проведению форума  актива добровольческих

объединений «Вместе – мы можем больше!»

1. Маврина Т.А. – главный специалист по  дополнительному образованию и
молодежной политики  - председатель оргкомитета

2. Скрыпов К.А. – учитель истории филиала МБОУ Болтинская ОШ – Красновская
ОШ/руководитель районного штаба «Волонтеры Победы»/заместитель
председателя

3. Старостин С.А. – заместитель директора по ВР МБОУ Сеченовская средняя школа
4. Китькова М.М. – социальный педагог ГБ ПОУ «Сеченовский агротехнический

техникум» (по согласованию)
5. Прохоров В.Н. – начальник ХЭК управления образования, по делам молодежи и

спорта

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
К приказу управления образования,

по делам молодежи и спорта
от 17.12.2020 № 331

Положение

о проведении форума  актива добровольческих объединений
«Вместе – мы можем больше!»

1. Цели и задачи слета

Форум актива волонтерских объединений проводится в целях развития

волонтерского движения на территории Сеченовского муниципального района,
объединения деятельности активистов волонтерских объединений, повышения
эффективности мероприятий проводимых волонтерами,  взаимодействия с
общественными районными организациями, заинтересованными в осуществлении
волонтерской деятельности.

Задачи:
- привлечение молодежи в волонтерскую деятельность;
- активизация работы волонтерских объединений Сеченовского муниципального

района по формированию здоровой окружающей среды, формирования позитивных
установок молодежи на добровольческую деятельность;

- организация условий, способствующих самореализации личности волонтеров
через общественно – полезную деятельность;

- формирование позитивного образа волонтера.

2. Участники форума
Участники форума:  волонтеры  образовательных организаций всех видов и типов

Сеченовского муниципального района, руководитель волонтерского объединения. Квота
от образовательной организации 5 человека (включая руководителя).

Общее руководство организацией и  проведением форума  осуществляет
оргкомитет.

3. Порядок и место проведения форума

Форум  проводится 22 декабря 2020 года на базе МБУ ДО «ЦСиЭВД».
Контактные телефоны:
+7 930 702 76 21 Маврина Татьяна Александровна – главный специалист по

дополнительному образованию и молодежной политики,
+7 908 167 08 42 Скрыпов Константин Александрович председатель Молодежной

палаты при Земском собрании Сеченовского муниципального района

4. Подведение итогов форума
По итогам проведенного мероприятия все участники получают дипломы,

благодарственные письма и памятные сувениры.